
13.02.2017 12:12

Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 1

Switzerland U16 red

6 : 2

Slovakia U16 white

3:1 | 1:0 | 2:1

Länderspiel U16
U16 Selektionsturnier Februar
Freitag, 10.02.2017 13:30

Spielort
PostFinance-Arena
41 Zuschauer

Schiedsrichter
Pascal Boujon (32)
Peter Gäumann

Linienrichter
Roman Betschart (56)
Nicola Cantamessi

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

Switzerland U16 red Slovakia U16 white

1. Drittel

EQ / 1:0 - Büschi Yves (1)
Burkhalter Mika (1)

02:14

04:23
EQ / 1:1 - Jevos Adam (1)
Drabek Michael (1)

05:16 Nociar Tomas  (2 Min / Haken)

PP1 / 2:1 - Basic Sadin (1)
Schwenninger Dean (1), Rubin Lukas (1)

05:30

12:29 Valigura Adrian  (2 Min / Beinstellen)

17:19 Hasko Erik  (2 Min / Hoher Stock)

PP1,GWG / 3:1 - Landolt Silvan (1)
Lehmann Nico (1)

17:49

18:23 Farkas Matej  (2 Min / Halten)

2. Drittel

Fiedler Cédric  (2 Min / Crosscheck) 23:22

25:50 Gajdos Frantisek  (2 Min / Beinstellen)

Zürcher Jérémy  (2 Min / Zuviele Spieler auf dem Eis) 27:14

Gyger Silian  (2 Min / Übertriebene Härte) 28:08

32:04 Veres Ondrej  (2 Min / Halten)

EQ / 4:1 - Andersson Johan (1)
Burkhalter Mika (2), Duffey Guillaume (1)

34:12

3. Drittel

EQ / 5:1 - Zürcher Jérémy (1)
Gyger Silian (1), Dähler Ronny (1)

42:16

44:29 Drabek Michael  (2 Min / Check von hinten)
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44:29 Drabek Michael  (10 Min / Automatische Disziplinarstrafe (10'))

EQ / 6:1 - Schwenninger Dean (1)
Basic Sadin (1), Welter Aron (1)

49:24

Landolt Silvan  (2 Min / Haken) 52:34

Gyger Silian  (2 Min / Beinstellen) 58:08

59:36
PP1 / 6:2 - Kormuth Adam (1)
Gajdos Frantisek (1), Jevos Adam (1)



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 3

Team-Lineups Captain Postfinance Top-Scorer 1. Torhüter

Switzerland U16 red Slovakia U16 white

Goalie Goalie

1 - Seifert Ciril (1st)
29 - Ruppelt Sascha

30 - Kozel Patrik (1st, E)
1 - Belanyi Filip (E)

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

5 - Landolt Silvan
9 - Büschi Yves
23 - Bobicanec Gregory
6 - Lombardi Sandro

4 - Rubin Lukas
2 - Fiedler Cédric
27 - Widmer Samuel Lukas
3 - Schöni Jan

3 - Beno Michal (E)
12 - Hasko Erik (E)
4 - Gajdos Frantisek (E)
6 - Veres Ondrej (E)

28 - Hatina Viktor (E)
7 - Lavicka Matus-Lukas (E)
5 - Nociar Tomas (E)
8 - Stacha Marko (E)

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

15 - Schwenninger Dean (C)
16 - Lehmann Nico
17 - Burkhalter Mika
7 - Gyger Silian

16 - Skultety Andrej (E)
10 - Hascak Jozef (E)
15 - Jevos Adam (E)
23 - Farkas Matej (E)

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

10 - Basic Sadin
13 - Lanz Dominic
18 - Duffey Guillaume
8 - Dähler Ronny

24 - Welter Aron
26 - Andersson Johan
12 - Fuss Noah
22 - Zürcher Jérémy

18 - Kolenic Jakub (E)
14 - Volko Martin (E)
17 - Valigura Adrian (E)
19 - Zicho Samuel (E)

9 - Kormuth Adam (E)
20 - Duris Dalibor (C, E)
11 - Drabek Michael (E)
13 - Naus Tomas (E)

Head Coach
Marco Bayer

Head Coach
Dusan Halahija


